
                                              Uchwała Nr XII/ 80 /2003 
                                          Rady Gminy Baruchowo 
                                          z dnia 4 grudnia 2003 roku 

 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad utrzymania czystości i porządku na 
terenie Gminy Baruchowo 

 
 
      Na podstawie art. 40 ust. 1, 3, 4, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                   
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 4 
ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach                     
( Dz. U  z 1996 r. Nr 132, poz.622 z późn. zm.), po zasięgnięciu opinii Państwowego 
Powiatowego  Inspektora Sanitarnego 
 

uchwala się, co następuje: 
 
§ 1. Ustala się szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie 

Gminy Baruchowo, które stanowią załącznik do niniejszej uchwały. 
 
§ 2  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 
§ 3. Traci moc uchwała Nr XXV/136/97 Rady Gminy w Baruchowie z dnia                                              

26 marca 1997 r. w sprawie ustalenia na terenie Gminy Baruchowo 
szczegółowych zasad utrzymania czystości i porządku.  

 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku    

Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 
 

 

 
Przewodniczący Rady  
 

Jarosław  Komorek 

 

 

 

 

 

 

 

 



 1 

Załącznik do Uchwały Nr XII/80/2003                                     
Rady Gminy Baruchowo                                  
z dnia  4 grudnia 2003 roku 

 

 

Szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Baruchowo 
 

Rozdział l  

Definicje 

§ 1. Ilekroć w niniejszych zasadach jest mowa o: 
1) właścicielach nieruchomości - rozumie się przez to także współwłaścicieli, użytkowników wieczystych 

oraz 
 jednostki organizacyjne i osoby posiadające nieruchomości w zarządzie lub użytkowaniu, a także inne 
podmioty władające nieruchomością; 

a) jeżeli nieruchomość jest zabudowana budynkami wielolokalowymi, w których ustanowiono 
odrębną własność lokali, obowiązki właściciela nieruchomości obciążają osoby sprawujące 
zarząd nieruchomością wspólną lub właścicieli lokali, jeżeli zarząd nie został wybrany; 

 
2) odpadach komunalnych - należy przez to rozumieć odpady powstające w gospodarstwach domowych, a 

także 
 odpady nie zawierające odpadów niebezpiecznych (określonych w odrębnych przepisach), 
pochodzące od innych wytwórców odpadów, które ze względu na swój charakter lub skład są podobne. 
 

 
Rozdział II 

Wymagania w zakresie utrzymania porządku i czystości na nieruchomościach i terenach 
użytku 

publicznego 
 

§2. 1. Właściciele nieruchomości są obowiązani do utrzymania porządku, czystości oraz 
należytego stanu sanitarno - higienicznego nieruchomości. 

 
2. Właściciele nieruchomości albo inne podmioty wskazane ustawą z 13 września 1996 r. o 

utrzymaniu czystości i porządku w gminach mają obowiązek niezwłocznego uprzątania ze 
śniegu i lodu oraz usuwania błota i zanieczyszczeń z chodnika. 

3. Obowiązek określony w ust. 2 dotyczy także innych nieruchomości służących do użytku 
publicznego. 

§ 3. 1. Obowiązek uprzątania błota, śniegu i lodu winien być realizowany przez odgarnięcie w 
miejsce nie powodujące zakłóceń w ruchu pieszych lub pojazdów i podjęcie działań usuwających 
lub co najmniej ograniczających śliskość chodnika. Piasek użyty do tych celów należy usunąć z 
chodnika niezwłocznie po ustaniu przyczyn jego zastosowania. 

2. Zanieczyszczenia usuwane z chodników winny być gromadzone w pojemnikach na 
odpady,                                z zachowaniem postanowień § 16 ust. 2 i 3. 

3. Zakazuje się zgarniania śniegu, lodu, błota lub innych zanieczyszczeń z chodnika na jezdnię. 
4. Obowiązki określone w ust. 1 - 3 dotyczą właścicieli nieruchomości bądź innych 

podmiotów obciążonych obowiązkiem oczyszczania chodników oraz zarządców dróg. 

 



 2 

 
§ 4. 1. Właściciele nieruchomości, na których znajdują się tereny lub obiekty służące do 

użytku publicznego, mają obowiązek ustawienia na tych terenach lub obiektach koszy na 
śmieci                                        i systematycznego ich opróżniania, w sposób nie dopuszczający do 
przepełnienia. 

2. Obowiązek określony w ust. 1 dotyczy także zarządzającego drogą publiczną znajdującą się 
na obszarze zabudowanym w rozumieniu przepisów ustawy z 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu 
drogowym ( tj. z 2003 r. Dz. U. Nr 58, poz.515 z późn. zm.) oraz w odniesieniu do 
przystanków komunikacji publicznej, przedsiębiorców korzystających z takich przystanków. 

3. W przypadku zabrudzenia powierzchni jezdni powstającego podczas transportu materiałów 
sypkich 
bądź też obornika  słomy, liści buraczanych itp. przewożący w/w materiały powinien niezwłocznie 
oczyścić nawierzchnię jezdni. 
 

      § 5 Mycie oraz doraźne i regularne naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami i 
warsztatami samochodowymi: 
1) jest zabronione poza nieruchomościami w szczególności na ulicach, chodnikach w parkach i 
lasach, 
2) powinno odbywać się w sposób umożliwiający usunięcie odpadów i ścieków do miejsc do 

tego 
wyznaczonych zgodnie z niniejszą uchwałą 

3) zabronione jest odprowadzenie ścieków powstających przy myciu oraz w trakcie napraw i 
regulacji 

samochodów bezpośrednio do cieków i zbiorników wodnych oraz gleby. 
 

§ 6. W celu utrzymania czystości na terenie nieruchomości właściciel zobowiązany jest do: 
1) systematycznego wykaszania traw, chwastów, pielęgnacji drzew i krzewów na nieruchomościach, 
2) utrzymania w należytym stanie technicznym i estetycznym nieruchomości: ogrodzenia, 

zabudowań 
domowych i innych - widocznych od strony ulicy, utrzymania ich dobrym stanie technicznym, w 
miarę 
możliwości zharmonizowanie z otoczeniem. 

§ 7. 1. Wójt Gminy będzie organizować okresowe konkursy inspirujące podnoszenie stanu 
czystości i porządku, ładu i estetycznego wyglądu nieruchomości. 

2. Wójt Gminy dokonywać będzie przeglądu czystości i porządku w nieruchomościach i wzywać 
właścicieli nieruchomości uchybiających wymaganiom utrzymania ich w czystości i porządku do 
usuwania zaniedbań i uchybień. 

 
 

Rozdział  III  

Zasady usuwania odpadów komunalnych z nieruchomości 
 

§ 8.1. Odpady komunalne powstające na terenie nieruchomości muszą być gromadzone w 
urządzeniach odpowiadających wymaganiom określonym w niniejszym regulaminie, natomiast 
nieczystości ciekłe, nie odprowadzone do sieci kanalizacyjnej bądź przydomowej oczyszczalni 
ścieków, w zbiornikach odpowiadających wymaganiom wynikającym z przepisów odrębnych. 

2. Jeżeli na terenie nieruchomości powstają także odpady inne niż komunalne, to muszą być one 
gromadzone                w sposób wyodrębniony od odpadów komunalnych. Zasady gospodarowania 
takimi odpadami określają przepisy odrębne. 

 
§ 9 1. Odpady medyczne lub weterynaryjne, powstające w związku z prowadzoną na terenie 

danej nieruchomości działalnością w zakresie usług medycznych lub weterynaryjnych, nie mogą być 

 



 3 

gromadzone w pojemnikach służących gromadzeniu odpadów komunalnych. Szczegółowe zasady 
postępowania z tymi odpadami określają przepisy odrębne. 

 
§ 10 1. Pojemniki na odpady komunalne drobne należy ustawić w miejscach łatwo dostępnych 

zarówno dla ich użytkowników jak i dla pracowników firmy wywozowej, w sposób nie 
powodujący nadmiernych uciążliwości i utrudnień dla mieszkańców nieruchomości lub osób trzecich. 

2. Pojemniki powinny być ustawione w obrębie nieruchomości w miejscu trwale 
oznaczonym, na 
równej nawierzchni, w miarę istniejących możliwości utwardzonej zabezpieczonej przed 
zbieraniem się 
wody i błota. Miejsce ustawienia pojemników właściciel nieruchomości jest obowiązany 
utrzymać                         w czystości. 

3. Koszty przygotowania i utrzymania pojemników ponosi właściciel nieruchomości. 
4. Przepisy ust. 1 - 3 stosuje się odpowiednio do koszy na odpady ustawionych na drogach 

publicznych 
i przystankach komunikacji zbiorowej. 

 
§ 11.1. Właściciel nieruchomości jest obowiązany zapewnić pracownikom firmy wywozowej 

dostęp do pojemników w czasie ustalonym w umowie o odbiór odpadów, w sposób umożliwiający 
opróżnienie pojemników bez narażania na szkodę ludzi, budynków bądź pojazdów. 

2. Obowiązki określone w ust. 1 dotyczą także dostępu do urządzeń służących do gromadzenia 
nieczystości ciekłych. 

§ 12. 1. Stałe odpady komunalne muszą być usuwane z terenu nieruchomości w terminach 
określonych w umowie z firmą wywozową nie rzadziej niż:  

a) mieszkańcy nie prowadzący działalności gospodarczej jeden raz w miesiącu, 
b) mieszkańcy prowadzący działalność rolniczą jeden raz na kwartał, 
c) mieszkańcy prowadzący działalność gospodarczą inną niż rolnicza dwa razy w miesiącu.     

2. Nieczystości ciekłe muszą być usuwane z nieruchomości z częstotliwością w sposób 
gwarantujący, że   nie   nastąpi   wypływ   ze   zbiornika,   zwłaszcza   wynikający   z   jego   
przepełnienia,   powodujący zanieczyszczenie ziemi i wód podziemnych. 

3. Podczas odbierania odpadów z terenu nieruchomości uprawniony podmiot zostawia 
"dokument wywozu nieczystości" (potwierdzenie wywozu, faktura). Należy go zachować co 
najmniej przez rok i przedstawić na żądanie upoważnionego przez Wójta przedstawiciela Urzędu 
Gminy. 

 
§ 13. 1. W przypadku, gdy właściciel nieruchomości nie wywozi nieczystości zgodnie z 

obowiązującymi przepisami, Gmina dokona usunięcia nieczystości na koszt właściciela 
nieruchomości - po pisemnym wezwaniu do niezwłocznego wykonania obowiązków. 

2. Osoby, które samowolnie będą usuwać odpady w miejsca do tego nie przeznaczone 
zostaną obciążone kosztami likwidacji nielegalnych składowisk oraz zostanie skierowany wobec 
tych osób wniosek o ukaranie do Sądu Grodzkiego we Włocławku. 

 
  

Rozdział IV 

                                           Urządzenia przeznaczone do gromadzenia odpadów 
 

§14. 1. Właściciel nieruchomości zapewnia wyposażenie jej w urządzenia służące do 
gromadzenia odpadów komunalnych poprzez zakup takich urządzeń, wydzierżawienie od firmy 
wywozowej lub gminy, w inny sposób ustalony w drodze umowy z firmą wywozową lub innym 
podmiotem. 

2. Właściciele nieruchomości mają obowiązek przyłączenia ich do istniejącej kanalizacji 
sanitarnej. Na terenach nie skanalizowanych właściciele nieruchomości mają obowiązek 

 



 4 

gromadzenia nieczystości płynnych w zbiornikach bezodpływowych lub odprowadzać je do 
przydomowej oczyszczalni ścieków. 

 
§ 15.1. Odpady komunalne mogą być gromadzone jedynie w zamkniętych i szczelnych 

pojemnikach lub kontenerach (przystosowanych do urządzeń firmy wywozowej) wyłącznie do 
tego celu przeznaczonych.    

2. Pojemniki służące do gromadzenia odpadów komunalnych mogą mieć pojemność od 
0,11 do 1,1 m3; kontenery od 7 do 10 m3. 
3. Pojemniki na odpady komunalne służą wyłącznie do gromadzenia tego rodzaju odpadów. 
4. W sytuacjach wyjątkowego krótkotrwałego zwiększenia ilości odpadów komunalnych 

dozwolone jest gromadzenie ich w szczelnych workach z tworzywa. 
5. Kosze na odpady, ustawione na drogach publicznych, przystankach komunikacyjnych oraz 

innych terenach użytku publicznego, powinny odpowiadać następującym wymaganiom: 
 

a) nie należy montować koszy w miejscach utrudniających swobodne poruszanie się, 
b) pojemność koszy montowanych na stałe nie powinna przekraczać 50 litrów, 
c) wygląd zewnętrzny powinien harmonizować z otoczeniem. 
6. Dla potrzeb selektywnej zbiórki stosuje się worki z tworzyw sztucznych oraz pojemniki 

metalowe                                     i z tworzyw sztucznych - w kolorach jak w § 18. 

§ 16. 1. Właściciel nieruchomości ma obowiązek utrzymywać pojemniki na odpady w takim 
stanie sanitarnym i technicznym, aby korzystanie z nich mogło odbywać się bez przeszkód i 
powodowania zagrożeń dla zdrowia użytkowników, a w szczególności ma obowiązek 
utrzymywania ich w czystości. 

2. Zabrania się gromadzenia w pojemnikach na odpady komunalne, śniegu, lodu, gorącego 
popiołu                               i żużla, gruzu budowlanego, szlamów, substancji toksycznych, żrących i 
wybuchowych, a także odpadów                                   z działalności gospodarczej. 
 
 

3. Zabrania się spalania w pojemnikach jakichkolwiek odpadów komunalnych (także suchych 
odpadów roślinnych). 

4. Obowiązki określone w ust. 1 - 3 stosuje się odpowiednio do koszy na odpady, 
ustawionych na 
drogach publicznych, przystankach autobusowych oraz innych terenach użytku publicznego. 

 
 
§ 17. Odpady komunalne wielkogabarytowe powinny być gromadzone w wydzielonym miejscu 
na terenie 

nieruchomości, w sposób nie utrudniający korzystania z niej i usuwane możliwie szybko, w 
terminach uzgodnionych z firmą wywozową lub podmiotem prowadzącym zakład utylizacji. 

 
§18.1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do uczestnictwa i prowadzenia selektywnej 
zbiórki organizowanej przez gminę, którą objęte są następujące materiały: 
- papier 
- puszki 
- opakowania szklane 
- tworzywa sztuczne 

2. Dla potrzeb selektywnej zbiórki odpadów stosuje się pojemniki odpowiadające ogólnym 
warunkom 
określonym w niniejszym regulaminie przy zachowaniu następującej kolorystyki: 
- niebieski - papier 
- czerwony - puszki 
- zielony - opakowania szklane 
- żółty - tworzywa sztuczne 
 3.Pojemniki ogólnodostępne do selektywnej zbiórki znajdują się w głównych punktach gminy. 

 

 



 5 

§ 19.1.Miejscem składowania odpadów komunalnych jest składowisko gminne w miejscowości 
Kurowo Kolonia. 
2. Miejscem unieszkodliwiania ścieków komunalnych jest gminna oczyszczalnia ścieków w 
Baruchowie. 
3.Miejscem opróżniania wozów asenizacyjnych z nieczystości ciekłych uprzednio odebranych 
ze zbiorników bezodpływowych są obiekty stacji zleconych nieczystości ciekłych, 
zlokalizowanych w miejscowości Baruchowo. 
 
                                                             Rozdział V 
                                   Obowiązki właścicieli zwierząt domowych 

 
§ 20.1. Osoby będące właścicielami lub opiekunami psów i innych zwierząt domowych 

są zobowiązane do sprawowania właściwej opieki nad nimi, w szczególności nie pozostawiania 
bez nadzoru. Zwierzę musi być należycie uwiązane lub znajdować się w pomieszczeniu 
zamkniętym bądź na terenie ogrodzonym w sposób uniemożliwiający samodzielne wydostanie 
się. 
 2. Właściciel lub opiekun jest zobowiązany do poddania zwierząt okresowym szczepieniom. 

Właściciel lub opiekun psa obowiązany jest na żądanie upoważnionego przez Wójta pracownika 
Urzędu Gminy okazać dokument szczepienia ochronnego. 

3. Właściciel lub opiekun opłaca corocznie podatek od psa w wysokości uchwalonej przez Radę 
Gminy Baruchowo. 

4.Własciciel nieruchomości zobowiązany jest umieścić w widocznym miejscu przy wejściu na 
teren nieruchomości tabliczkę ostrzegającą o posiadaniu psa. 

§ 21. Na tereny użytku publicznego psy mogą być wprowadzone tylko na smyczy. 
Zwolnienie psa ze smyczy jest dozwolone tylko w miejscach mało uczęszczanych i pod 
warunkiem, że pies ma kaganiec, a opiekun ma możliwość sprawowania bezpośredniej kontroli 
nad jego zachowaniem. 

§ 22. Właściciele zwierząt domowych są zobowiązani do usunięcia spowodowanych przez 
nie zanieczyszczeń na klatkach schodowych lub innych pomieszczeniach budynków służących do 
użytku publicznego, a także na terenach użytku publicznego takich jak ulice, chodniki, parki, 
skwery, dziedzińce itp. 

§ 23. Kto nie zachowuje zwykłych lub nakazanych środków ostrożności przy trzymaniu 
zwierzęcia bądź też przez drażnienie lub płoszenie doprowadza zwierzę do tego, że staje się 
niebezpieczne podlega odpowiedzialności przewidzianej w stosownych przepisach Kodeksu 
Wykroczeń i innych aktach prawnych. 

Rozdział VI 
 

Zasady utrzymania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji 

rolniczej 

§ 24.1. Zwierzęta gospodarskie mogą być utrzymywane pod warunkiem przestrzegania 
zasad określonych w niniejszym regulaminie. 

2. Zwierzęta mogą być utrzymywane dla zaspokojenia potrzeb własnych ich właścicieli i 
prowadzonego przez nich gospodarstwa domowego. 

 
3. Prowadzący hodowle zwierząt gospodarskich jest zobowiązany zapewnić: 

- gromadzenie i usuwanie powstających w związku z hodowlą odpadów i nieczystości w sposób 
zgodny z prawem oraz wymaganiami niniejszego Regulaminu i nie spowodowanie 
zanieczyszczenia terenu nieruchomości oraz wód powierzchniowych i podziemnych, 

 



 6 

- nie    powodowanie    przez    prowadzoną   hodowle,    wobec    innych    osób    zamieszkujących    
na nieruchomościach sąsiednich, uciążliwości takich jak hałas, odory czy podobne 

- przestrzeganie obowiązujących przepisów sanitarno - epidemiologicznych. 

§ 25. Zakazuje się utrzymywania i hodowli zwierząt gospodarskich  w pomieszczeniach do tego 
celu nieprzystosowanych (nie spełniających warunków zoohigieniczych). 

 

Rozdział VII 

Zasady wyznaczania obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej 
przeprowadzania 

§ 26.1. W przypadku zagrożenia epidemiologicznego, wywołanego plagą szczurów lub 
chorobą innych zwierząt, na wniosek Państwowego Powiatowego  Inspektora Sanitarnego, 
przeprowadza się deratyzacje na terenie całej gminy lub jej części w terminie 
natychmiastowym. Koszty deratyzacji, z wyjątkiem nieruchomości, gdzie prowadzona jest 
hodowla zwierząt, ponosi budżet gminy. 

2. Właściciele nieruchomości są zobowiązani przeprowadzić deratyzację na własny 
koszt i we własnym zakresie każdorazowo w przypadku pojawienia się gryzoni. 

3. Obowiązkowej deratyzacji odbywającej się co najmniej raz w roku podlegają wszystkie 
nieruchomości na terenie gminy, a w szczególności budynki mieszkalne wielorodzinne, obiekty 
użyteczności publicznej, składowisko odpadów komunalnych oraz sieć kanalizacyjna. 

§ 27.1. Wójt wyznaczy osoby fizyczne lub inne podmioty upoważnione do kontroli stanu 
zbiorników nieczystości ciekłych oraz podejmie działania mające na celu likwidację nieszczelnych 
szamb, odprowadzania ścieków do ziemi, wód otwartych lub kanalizacji deszczowej. .  

2. Właściciele nieruchomości na żądanie upoważnionego przedstawiciela Urzędu Gminy 
obowiązani 
są do okazania dokumentów potwierdzających wywóz odpadów komunalnych z nieruchomości przez 
firmę wywozową. 

3. Dokumentami potwierdzającymi legalny sposób usunięcia odpadów są: umowa i dowód 
płacenia za te usługi. 

§ 28 . Kontrolę   przestrzegania   postanowień    niniejszej   uchwały   prowadzi Wójt Gminy 
za 

pośrednictwem odpowiednich organów i uprawnionych osób. 

§ 29. Do przeprowadzenia kontroli przestrzegania postanowień zawartych w uchwale 
upoważnieni są funkcjonariusze policji, inspektorzy nadzoru sanitarnego, ochrony środowiska, 
nadzoru budowlanego                                i zabezpieczenia przeciwpożarowego oraz merytoryczni 
pracownicy Urzędu Gminy wyznaczeni przez  Wójta. 

§ 30. Zobowiązuje się właścicieli nieruchomości do umożliwienia wstępu, upoważnionemu 
przez Wójta przedstawicielowi Urzędu Gminy, na teren nieruchomości w celu przeprowadzenia 
kontroli przestrzegania postanowień niniejszej uchwały. 

§ 31. Organizator imprezy lub zgromadzenia o charakterze publicznym, zobowiązany jest do 
wyposażenia miejsca, w którym się one odbywają w odpowiednią ilość pojemników na odpady oraz 
ubikacje, a także do jego oczyszczenia i wywiezienia bezpośrednio po zakończeniu imprezy lub 
zgromadzenia, jednak nie później niż                      w ciągu 12 godzin. 

 



 7 

         § 32. Postanowienia   niniejszej   uchwały   nie   naruszają   uprawnień Państwowego  
Powiatowego Inspektora Sanitarnego oraz innych organów nadzorczych lub kontrolnych. 

         § 33. Nie  wykonanie przepisów Regulaminu podlegają karom przewidzianym w Kodeksie 
Wykroczeń. 

 
 

 


